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سیاسی و بین المللگوناگون

رییس جمهور صبح روز گذشته با حضور در محل حادثه آتش 
سوزی و ریزش ساختمان پلاسکوی تهران، از نزدیک در جریان 
روند اقدامات انجام شده برای آواربرداری و نجات حادثه 

دیدگان قرار گرفت.
و  الاسلام  دولت،حجت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
المسلمین دکتر »حسن روحانی« با ابراز تاسف از حادثه 
آتش سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو اظهارداشت: یکی از 
مسایلی که در آغاز دولت یازدهم در جلسات دنبال کردیم بحث 
بافت های فرسوده بود، این بافت ها در تهران، مشهد، اصفهان، 

شیراز و در شهرهای بزرگ و کوچک هستند. 
در تهران و برخی شهرستان ها  بخش هایی از این بافت های 

فرسوده ، احیا شده است.
وی گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و وزارت راه و شهرسازی 
در این زمینه تلاش می کنند اما در عین حال یک برنامه 
جامع تری را برای بافت های فرسوده نیاز داریم. اگر بتوانیم 
پیوندی میان کارآفرینان ، سرمایه گذاران و بانک ها ایجاد کنیم 
آنها می توانند با سرمایه گذاری مشترک بر روی این بافت های 
فرسوده ، فعال شوند تا به این ترتیب هم صاحبان بافت های 
فرسوده صاحب ساختمان های جدید شوند و هم سود این 
سرمایه گذاری ها بازگردد. رییس جمهور افزود: ما در حال 
انجام این برنامه ریزی ها هستیم. بنابراین موضوع بافت های 
فرسوده و همچنین ساختمان های آسیب پذیر یکی از مسایل 
بسیار مهمی است که دولت توجه ویژه به آن دارد و در این زمینه، 
هماهنگی و همکاری با قوه قضائیه، مجلس شورای اسلامی و 
شهرداری شروع شده که باید به آن سرعت بیشتری داد. به 
گفته وی این یک درس و هشداری برای همه مسئولین بود که 
در زمینه ایمن سازی زندگی مردم که جزو حقوق شهروندی 
همه است  و همچنین ایمن سازی شهر، منطقه، فروشگاه و 

محل رفت و آمد برنامه ریزی های دقیق تری داشته باشند
به گزارش تسنیم، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در 
بازدید از محل حادثه پلاسکو با بیان این که مستمری آتش 
نشانان شهید از امروز برقرار می شود گفت: برای کاهش آلام 
مردم در گام اول از امروز صبح کارگران بیکار شده - که بیمه 
تامین اجتماعی هستند - می توانند به اداره کار استان تهران 
واقع در خیابان حافظ مراجعه و برای دریافت بیمه بیکاری 

ثبت نام کنند.
»ربیعی « ادامه داد: اقدام دیگر این است که با توجه به اینکه 
به ایام شب عید نزدیک می شویم وجوهی را در اختیار بانک 
رفاه قرار دادیم تا وام های ارزان قیمت به افرادی که کارگران 
بیکار شده پلاسکو را به کارگیری کنند، ارائه شود. وی با بیان 
این که محلی را در تهران برای مرکز تولید موقت راه اندازی 
می کنیم گفت: با همکاری صندوق کارآفرینی امید مقرر 
شد وام های۱۰۰ میلیون تومانی با بهره ۴درصد به مجموعه 

تولیدی پلاسکو ارائه دهیم.

رئیس بنیاد مستضعفان نیزگفت: همه واحدهای پاساژ پلاسکو 
به صورت سرقفلی واگذار شده بود و تنها مالکیت این ساختمان 

در اختیار بنیاد بود.
»سعیدی کیا« خاطرنشان کرد: ما در این زمینه مسئولیت 
داریم و از زیر بار مسئولیت خود شانه خالی نمی کنیم. وی 
ادامه داد: همچنین با توجه به کارگروه های تشکیل شده 
پس از این سانحه مقرر شد ما ساختمان جدیدی را با کیفیت 
خوب ظرف مدت 2 سال در محل فعلی بنا کنیم و همچنین 
با هماهنگی های انجام شده مقرر شد که براساس ضوابط 

ذینفعان این ساختمان را منتفع کنیم.
به گزارش ایسنا، بیمه گذاران بیمه دانا در حادثه پلاسکو 
می توانند با در دست داشتن اسناد و مدارک لازم به شعب این 
بیمه نامه در سطح شهر تهران مراجعه کنند. نایب رییس مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس و نهادهای نظارتی در 
وقوع حادثه ساختمان پلاسکو مقصر هستند، گفت که مجلس 
پیگیری های لازم را برای بررسی ابعاد حادثه فرو ریختن 

ساختمان پلاسکو انجام خواهد داد.
»مسعود پزشکیان« در جریان بازدید خود از محل ساختمان 
فرو ریخته پلاسکو، گفت: متاسفانه این حادثه دلخراشی بود 
و ما به خانواده کسانی که در این حادثه جان خود را از دست 
دادند تسلیت می گوییم و از خداوند می خواهیم به آنها صبر 
دهد. رئیس مرکز تحقیقات ژنتیکی نور از آمادگی این مرکز 
برای تعیین هویت پیکرهای زیر آوار مانده ساختمان پلاسکو 

خبر داد.
دکتر »محمود تولایی« با اشاره به اقدامات این مرکز در جهت 
شناسایی هویت اجساد توضیح داد: تعیین هویت شهدای دفاع 
مقدس به طور مستقیم بر عهده این مرکز است؛ ولی مسئولیت 
تعیین هویت اجساد در حوادث و رخدادهایی چون ریزش 
ساختمان پلاسکو و بروز حوادث برای قطارها برعهده سازمان 
پزشکی قانونی است. »جهانگیری« معاون اول رییس جمهور 
نیز با اشاره به ضرورت بررسی چرایی رخ دادن حادثه پلاسکو، 
گفت که مسائل مربوط به این حادثه و موضوعات پس از آن در 

دولت بررسی خواهد شد. »ملکی« سخنگوی ستاد مدیریت 
بحران پلاسکو هم از قابل شناسایی بودن پیکرهای خارج شده 

از زیر آوار خبر داد. 
وی گفت: این پیکرها به محض خروج به مراجع قانونی منتقل 

شدند اما هنوز اسامی آنها اعلام نشده است.
»کولیوند« رییس اورژانس کشور هم گفت: از لحظه حادثه 
تاکنون ۱2۱ مصدوم داشته ایم و تمام مصدومان جز 2 نفر 
مرخص شده اند.روز گذشته هم دو آتش نشان در محل حادثه 
دچار آسیب شده و به سرعت به بیمارستان انتقال داده شدند، 
اما آسیب آنها شدید و نگران کننده نیست و به مراکز درمانی 
برای دریافت خدمات انتقال داده شدند. »نوربخش« مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی نیز گفت: مستمری خانواده های 
بازمانده حادثه پلاسکو که تحت پوشش این سازمان هستند از 

این ماه در شعبه 2 تامین اجتماعی تهران، برقرار می شود.
به گزارش فارس، معاون شهردار تهران هم با تاکید بر این 
موضوع که کار آوار برداری یک لحظه هم قطع نشده است 
گفت:مردم می توانند از طریق کلانتری ۱۰9 بهارستان موارد 

مفقودی را گزارش کنند.
»ناصر امانی« در حاشیه جلسه فوق العاده شورای شهر در مورد 
حادثه پلاسکو اظهار کرد: سهم قابل توجهی از آوار ساختمان 
پلاسکو به طوری که پیش بینی می شود، تا آخر هفته برداشته 
می شود. دکتر »مهرداد علی بخشی« جانشین رئیس سازمان 
پزشکی قانونی در مدیریت بحران روز گذشته و تا ساعت ارسال 
خبر در گفت وگو با ایسنا، از انتقال اجساد سه تن از آتش نشانان 
شهید در حادثه پلاسکو به مرکز پزشکی قانونی خبر داد و گفت: 
نخستین شهید آتش نشان که پیکرش به محل پزشکی قانونی 
در کهریزک منتقل شد، آتش نشانی بود که در بیمارستان جان 
خود را از دست داد. حوالی ساعت 5 صبح روز گذشته پیکر 
نخستین آتش نشان که از زیر آوار خارج شده بود به پزشکی 
قانونی انتقال داده شد و آنطور که من اطلاع دارم پیکر یکی 
دیگر از این عزیزان نیز در راه انتقال به مرکز پزشکی قانونی 

استان تهران در کهریزک است.

رییس جمهور در محل حادثه ساختمان پلاسکو : 

 رییس جمهور 2 قانون مصوب مجلس را برایبرنامه جامع تری را برای بافت های فرسوده نیاز داریم 
 اجرا ابلاغ کرد 

پایگاه دولت- حجت الاسلام و المسلمین دکتر »حسن روحانی« رییس 
جمهوری، در نامه های جداگانه ای به وزارتخانه های »نفت« ، » نیرو« و »سازمان 
برنامه و بودجه«، دو قانون مصوب مجلس را برای اجرا، ابلاغ کرد.قانون 
اصلاح بند )هـ( تبصره)۱( قانون بودجه سال ۱395 کل کشور از سوی رییس 

جمهوری برای اجرا به وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شد.
همچنین دکتر روحانی قانون اساسنامه سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره 

وری انرژی برق)ساتبا( را برای اجرا به وزارت نیرو ابلاغ کرد.

پیغام خصوصی آتش نشانان به رهبر معظم انقلاب

تسنیم- حجت  الاسلام »تقوی« که به نمایندگی از رهبر انقلاب به عیادت 
آتش نشانان رفته بود، از پیغام خصوصی آتش نشانان به حضرت  آیت ا... 

»خامنه ای« خبر داد.
حجت  الاسلام سید »رضا تقوی« که به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب به 
عیادت آتش نشانان بستری در بیمارستان رفته بود گفت: رهبر معظم انقلاب 
فرمودند که به نمایندگی از ایشان به عیادت آتش نشانان بروم؛ ایشان گفتند به 
تک تک آتش نشانان عزیز سلام رسانده و ضمن تشکر، ابراز همدردی معظم له 
را به آنها ابلاغ کنم. وی گفت: بنده از آتش نشانانی که در بیمارستان ها بستری 
بودند عیادت کرده و پیغام مقام معظم رهبری را به ایشان رساندم؛ آتش نشانان 
نیز که به دلیل شهادت برخی همکاران شان وضعیت روحی خوبی نداشتند، 
ضمن تشکر از پیگیری ها و پیغام خاص رهبر معظم انقلاب، گفتند به نمایندگی 
از آنها به مقام معظم رهبری عرض کنم که آتش نشانان سرباز و فدایی معظم له 
هستند و تا پای جان به منظور انجام وظیفه و خدمت به مردم در صحنه حضور 

خواهند داشت.
حجت الاسلام تقوی گفت: البته آتش نشانان پیغام دیگری به رهبر معظم 
انقلاب داشتند و آن هم دیدار جداگانه با معظم له بود که بنده پیغام این عزیزان 

را به مقام معظم رهبری رساندم.

 تکذیب خبر بستری شدن آیت ا... »جنتی« 
در بیمارستان

تسنیم- سخنگوی شورای نگهبان هرگونه اخبار مبنی بر بستری شدن آیت ا... 
»احمد جنتی« در بیمارستان را تکذیب کرد.

»کدخدایی« افزود: در حال حاضر حال عمومی آیت ا... »جنتی« خوب است و 
روز گذشته هم ایشان در جلسه شورای نگهبان به منظور ادامه بررسی لایحه 

برنامه ششم توسعه حضور داشتند.

 شکاف بین اعضای کابینه ترامپ در قبال 
توافق هسته ای

میزان- پایگاه شبکه خبری »آی 2۴ نیوز« طی گزارشی ضمن اشاره به شکاف 
بین اعضای کابینه ترامپ در خصوص برخورد با برجام می نویسد که دولت 
ترامپ باید رویکرد دوگانه یا حمایت از برجام یا لغو آن را کنار بگذارد و برای 
دستیابی به مزایای این توافق و رفع معایب آن رویکردی پیچیده تر در پیش 
گیرد. پایگاه شبکه خبری »آی 2۴« در گزارشی با بیان اینکه نحوه برخورد با 
پرونده توافق هسته ای ایران مهمترین اولویت سیاست خارجی دونالد ترامپ 
است تاکید کرد که دولت جدید آمریکا باید از رویکرد حمایت صِرف از توافق یا 

اقدام به لغو فوری آن فاصله بگیرد و  رویکرد پیچیده تری اتخاذ کند.

عیدی کارکنان دولت 770 • هزار تومان 
ایسنا- کارکنان دولت برای پایان سال جاری و بر 
اساس محاسبات قانونی رقمی حدود ۷۷۰ هزار 

تومان عیدی دریافت خواهند کرد.

پوشاک شب عید گران نمی شود • 
ایسنا- »کیمیایی اسدی« یک فعال صنعت نساجی 
و پوشاک معتقد است حادثه ساختمان پلاسکو، بازار 
پوشاک را در کوتاه مدت تحت تاثیر قرار می دهد اما 
برای بازار شب عید مشکلی از بابت افزایش قیمت و 

کمبود عرضه وجود نخواهد داشت.

 تورم مناطق شهری به 6.9 • درصد
 کاهش یافت

ایرنا- مرکز آمار ایران نرخ تورم میانگین خانوارهای 
شهری در دی ماه امسال را 6.9 درصد اعلام کرد که 

نسبت به آذرماه کاهش سه دهم درصدی دارد.

 • برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی
 به صورت تمام الکترونیکی 

ایرنا- »شجاعان« رییس کمیته فناوری اطلاعات 
برگزاری  شدن  نهایی  از  کشور  انتخابات  ستاد 
تمام  صورت  به  اسلامی  شوراهای  انتخابات 
با  الکترونیکی در  بخش اجرا خبر داد و گفت: 
شورای نگهبان همچنان درباره برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری به صورت تمام الکترونیکی رایزنی 

ها ادامه دارد.

 • تأسیس کمیته دائم ضد ایرانی 
در اتحادیه عرب

فارس- »خالد بن احمد آل خلیفه« وزیر خارجه 
بحرین از تأسیس کمیته دائمی علیه ایران در اتحادیه 
عرب خبر داد و گفت که نام این کمیته »دخالت های 

ایران در کشورهای عربی« است.

 • بهای بنزین سال آینده افزایش 
نخواهد داشت

صدا و سیما- »مفتح« سخنگوی کمیسیون تلفیق 
بودجه سال 96 گفت: سال آینده 5 درصد قیمت 
قیمت  افزایش  بدون  نفتی  فرآورده های  فروش 
بنزین برای مصرف کنندگان، به توسعه پالایشگاه ها 

اختصاص می یابد.

بازار آهن نیمه تعطیل شد • 
فارس- رکود بی سابقه در اقتصاد و به خصوص 
پروژه های عمرانی و ساخت و ساز باعث شده تا 
بسیاری از واحدهای صنفی آهن فروش تعطیل 
شوند و برخی از کارخانه   های تولید کننده آهن نیز 
برای جبران افت فروش، کم فروشی را در دستور 

کار خود قرار دهند

قطع یارانه نقدی از طریق پیامک ممنوع • 
مهر- تمام سرپرستان خانواری که یارانه نقدی آنها 
قطع شده است می توانند نسبت به ثبت اعتراض 
نقدی  یارانه  قطع  همچنین  کنند؛  اقدام  خود 
خانوارها پیش از اطلاع رسانی از طریق پیامک 

ممنوع است.

افزایش 10 • درصدی حقوق بازنشستگان 
آموزش و پرورش

بازنشستگان  کانون  رئیس  »صافی«  فارس- 
آموزش و پرورش از افزایش ۱۰ درصدی حقوق 
بازنشستگان در سال 96 به صورت پلکانی خبر داد 
و گفت: پیشنهاد به حداقل رساندن اختلاف حقوقی 
شاغلان و بازنشستگان آموزش و پرورش در برنامه 

ششم به دولت داده شده است.

سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای  • 
نفتی افزایش یافت

مهر- »کمالی پور« عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
صندوق  سهم  تلفیق  کمیسیون  مصوبه  گفت:با 
توسعه ملی از 2۰ درصد در بودجه 95 به 3۰ درصد 

در بودجه سال 96 افزایش یافت.

کاهش قیمت تخم مرغ • 
مهر- »نبی پور« رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ 
تخم گذار استان تهران از کاهش 2۰۰ تومانی نرخ 

تخم مرغ تحویل مرغداری)درب آن( خبر داد .

تلاش برای بهبود تعرفه خدمات دیتا در  • 
ماه آتی

ایسنا- »جهانگرد« رییس سازمان فناوری اطلاعات 
از پیگیری امور برای بهبود تعرفه خدمات دیتا در ایام 

دهه فجر خبر داد.

تسهیلات اعطایی شبکه بانکی 43 • 
درصد افزایش یافت

صدا و سیما- تسهیلات پرداختی بانک ها در 9 
ماهه سال 95 در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 
۱۱59.6 هزار میلیارد ریال )معادل ۴3.5 درصد( 

افزایش داشته است.

بورس به احترام شهدای آتش نشان  • 
ایستاد

تسنیم- در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه، 
فعالان بازار به پاسداشت فداکاری شهدای آتش 
نشان حادثه ساختمان پلاسکو، دست از انجام 

معاملات کشیدند.

عوارض فروش بنزین گران شد • 
مهر- با توافق وزارت نفت و مجلس، قیمت بنزین 
برای سال 96 گران نمی شود اما عوارض فروش این 
فرآورده نفتی 5 درصد افزایش می یابد که از سهم 

دولت به پالایشگاه های نفت پرداخت خواهد شد.

به ریاست محسن رضایی 

 جلسه کمیسیون نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تشکیل شد 

به گزارش فارس، اولین جلسه کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بر حُسن اجرای 
سیاست های کلی، پس از رحلت آیت ا... »هاشمی رفسنجانی«، رئیس فقید مجمع، روز گذشته در حالی 
که جایگاه خالی ایشان در جلسه، با سبد گُل و قاب عکس مزیّن شده بود در فضایی آکنده از حُزن و اندوه، 

به ریاست محسن رضایی تشکیل شد.
در این جلسه که اکثر اعضای کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام حضور داشتند، گزارش 
کمیسیون نظارت دبیرخانه مجمع در خصوص مغایرت های مصوبات مجلس شورای اسلامی در زمان 
بررسی برنامه ششم توسعه کشور با سیاست های کلی نظام، تا ماده ۴۷ مصوبات مجلس مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت که پنج مورد از این مصوبات مغایر تشخیص داده شد.
گفتنی است به دلیل طولانی شدن مباحث مقرر شد، ادامه بررسی این سیاست ها در جلسه امروز کمیسیون 

نظارت مجمع پیگیری شود.


